
Výzvy a důsledky využití AI v radiologii: 
Praktické zkušenosti s implementací umělé 

inteligence v ČR 



Proč AI v medicíně? 



































Problém 

• Až 22 % diagnostických chyb vznikne v 
souvislosti s hodnocením skiagramů 
hrudníku1 

• Rutinně prováděný skiagram hrudníku je 
často prvním vyšetřením, při němž jsou 
zachyceny ložiskové změny plicního 
parenchymu, které mohou být projevem 
nádorového onemocnění plic 

1 Donald, J. J., & Barnard, S. A. (2012). Common patterns in 558 diagnostic radiology errors. Journal of medical imaging and radiation oncology, 56(2), 173-178. 











Data a demografické informace 

• Single-center, multi-reader 
studie 
 

• Skiagramy hrudníku pořízené 
mezi 18.10. a 17.11.2022 na 
radiodiagnostickém oddělení 
Nemocnice Havířov, p.o. 
 

• Celkem získáno 1 073 snímků,  
z nichž 956 bylo relevantních, 
u 901 stanovená základní 
pravda (ground truth) Tab. 1: Rozdělení vzorku snímků shromážděných pro navrženou studii 



Popis snímků a panel radiologů 

Každý z 901 snímků byl popsán naším navrhovaným modelem a šesti oslovenými 
radiology: 

- DLAD (Carebot AI CXR 2.0.20-v2.01) 
- Radiolog 1 + 2: <2 roky zkušeností, bez kmenové zkoušky 
- Radiolog 3 + 4: <5 let zkušeností, s kmenovou zkouškou 
- Radiolog 5 + 6: >5 let zkušeností, s atestací 



Porovnání s panelem radiologů 







Carebot AI Bones 

• Systém pro analýzu rentgenových 
snímků MSK skeletu 

• Detekce fraktur, kostních lézí, luxace, 
apod. 

• Prezentováno na Evropském 
radiologickém kongresu ve Vídni 

• Vysoká míra senzitivity hodnocení 

 










